

令和4年2月

お客さま 各位

上越信用金庫

「両替事務手数料」「現金整理手数料」の改定のお知らせ

平素より上越信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび当金庫では令和4年5月2日（月）より、下記のとおり「両替事務手数料」「現金整理手数料」を改定させていただくことになりましたので、お知らせします。

今後も、お客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス・利便性の向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 両替事務手数料（窓口）の改定

改定前		改定後	
取扱枚数	手数料額	紙幣・硬貨の合計枚数	手数料額
1~49枚	110円※	1~49枚	110円※
50~300枚	110円	50~300枚	220円
301~500枚	220円	301~500枚	330円
501~1,000枚	330円	501~1,000枚	550円
1,001~2,000枚	660円	1,001~2,000枚	1,100円
2,001枚以上	1,000枚ごとに 330円追加	2,001枚以上	1,000枚ごとに 550円追加
※当金庫のお取引先でキャッシュカードまたは通帳をご提示いただいた場合は、1日1回に限り無料となります。		※当金庫の口座をお持ちのお客様につきましては、1日1回49枚まで無料となります。	

■窓口で預金の払い出しの際に金種を指定した場合も対象となります。

■同一金種の新券への交換は無料です。

2. 両替事務手数料（両替機）の改定

改定前		改定後	
取扱枚数	手数料額	両替後の紙幣・硬貨の合計枚数	手数料額
1~49枚	100円※	1~49枚	100円※
50~500枚	100円	50~500枚	200円
501~1,000枚	200円	501~1,000枚	400円
1,001~1,600枚	300円	1,001~1,600枚	600円
※当金庫のキャッシュカードを両替機に挿入して頂くと、1日1回に限り無料となります。		※当金庫のキャッシュカードを両替機に挿入して頂くと、1日1回 49枚まで 無料となります。	

■両替機は「高田中央支店」のみの設置となります。

3. 窓口現金整理手数料の改定

改定前		改定後	
取扱枚数	手数料額	硬貨の合計枚数	手数料額
300枚まで	無料	300枚まで	無料
301~1,000枚	330円	301~1,000枚	550円
1,001~2,000枚	660円	1,001~2,000枚	1,100円
2,001枚以上	1,000枚ごとに 330円追加	2,001枚以上	1,000枚ごとに 550円追加
※個人のお客様は無料とさせていただきます。		※下記注意参照	

【ご注意】

- ・これまでは法人および個人事業主のお客さまを対象としておりましたが、改定後は個人のお客さまが持込みされる「硬貨」についても対象とさせていただきます。
- ・店舗の繁忙状況等により、受入処理に時間がかかる場合や、大量の硬貨のお持ち込みをお断りする場合があります。

ご不明な点は窓口にお問合せください。

以上